Nesta oportunidade, utilizo-me trechos do relatório produzido em assentada anterior, eis que aborda de maneira elucidativa os fatos objeto dos presentes autos, nos termos seguintes:
Trata-se de crédito lançado e ,constituído pela fiscalização contra a empresa HSBC BANK BRASIL S.A. � BANCO MLTIPLO, acima identificada, de acordo com o Relatório Fiscal de fls. 154/164, no montante de R$ 14.129.440,74 (quatorze milhões, cento e vinte e nove mil, quatrocentos e quarenta reais e setenta e quatro centavos), consolidado em 31/10/2008.
0 Auto de Infração (DEBCAD n° 37.202.239-1) teve como finalidade apurar e constituir o crédito relativo a contribuições arrecadadas pela Secretaria da Receita Federal do Brasil � RFB -

[...]

seguintes: 

Trata­se  de  crédito  lançado  e  ,constituído  pela  fiscalização 
contra  a  empresa  HSBC  BANK  BRASIL  S.A.  —  BANCO 
MLTIPLO,  acima  identificada,  de  acordo  com  o  Relatório 
Fiscal  de  fls.  154/164,  no  montante  de  R$  14.129.440,74 
(quatorze  milhões,  cento  e  vinte  e  nove  mil,  quatrocentos  e 
quarenta  reais  e  setenta  e  quatro  centavos),  consolidado  em 
31/10/2008. 

0 Auto  de  Infração  (DEBCAD  n°  37.202.239­1)  teve  como 
finalidade apurar e constituir o crédito relativo a contribuições 
arrecadadas  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil —